.l!

OÍicio n." PMC/SEGOV/G AB.1502025

Exmo. Sr.

Averaldo Pereira da Silva

Presidente da Câmara Municipal de CONGONHASMG

Congonhas, 04 de dezembro de 2025.

hascâ||rara MuniclPal dê Conqon

lillilillillllllrilillillillllilllllllill
PROTOCOLO GERÀL 3296/2025
Datà. C4l 12/2025 . Hoíario: l5:45

Legislativo . OFPMC 961/2025

Assunto: Encaminhamento,

Senhor Presidente.

Encamiúanros Projeto de [-ei que "lnstitui no município de Congonhas - MG a
Política Municipal de Educação Empreendedora - PMEE na Educação Básica da Rede
Pública de Ensino com o objetivo de promover e desenvolver Cultura Empreendedora,
prevista na Base Nacional Comum Curricular (BNCC)."

Na oportunidade reiteramos a V.Exa. nossas respeitosas saudações, extensivas aos
ilustres pares.

Cordialmente,

CASSI RNANDES SEABRA
S icipal de Governo

o
I.IEL
Mu

PRÂÇAPflESIOENIEKUATTSCHEK.136'CENIEO"CONGONIiAS-ilc-CEP3415400-ÍEl..i(3'l)3llr.1300-FN({31)3731.1240-w*.cdUonhô.nE0ô'in

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS